







Informator i poradnik śląskiego spółdzielcy

Ochrona oznaczenia przedsiębiorstwa

Organizacja, dzięki której rozwija się przedsiębiorstwo, działa w dwóch kierunkach: jeden z nich polega na gromadzeniu towarów...

Przepisy prawa handlowego nie chronią przed użyciem przez konkurenta części oznaczenia cudzej firmy...

Powinny przepisy ustawy jest konsekwentnym rozwinięciem zasady wyłożonej przez prawo przemysłowe...

Ochrona oznaczenia przedsiębiorstwa

Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, chroniąca oznaczenia przedsiębiorstwa, postanawia w art. 2, że „oznaczenie przedsiębiorstwa nie może być takie, aby wprowadzało w błąd odbiorców...

Ochrona innych oznaczeń

Obok nazwiska i firmy przedsiębiorstwa, przyjęte są w obrocie handlowym i przemysłowym także i inne oznaczenia...

Z przepisów tego wynika, że niebezpieczeństwo wprowadzenia w błąd odbiorców ocenia się według zdolności rozróżnienia, spotykanej u przeciętnie kupującego człowieka...

Nie podlegają ochronie oznaczenia oddawna używane przez pewne koła przemysłu np. mosiężna miedziana, jako znak zakładu fryzjerskiego...

Czasokres ochrony

Jeżeli oznaczenie przedsiębiorstwa zawiera nazwisko przedsiębiorcy, jego siedzibę lub nazwę firmy, a wreszcie zarejestrowany znak towarowy...

Oznaczeniami przedsiębiorstwa chronionymi przez ustawę są: nazwisko właściciela, jego firma, lub wreszcie inne oznaczenie.

Ochrona nazwiska

Ograniczenie konkurencyjnego przedsiębiorcy polega na tem, że nawet, gdy chce on oznaczyć przedsiębiorstwo swym własnym nazwiskiem, do czego zasadniczo miałby prawo...

Ochrona firmy

Ochronę firmy wykonuje przedewszystkiem rejestr firmowy, prowadzony na podstawie ustawy handlowej, który nie dozwoli wpisać firmy, jeżeli ta przez swą treść może wywołać błąd u odbiorców...

publicznej np. przez odpowiednie ogłoszenia; już wtedy bowiem istnieje niebezpieczeństwo wprowadzenia w błąd odbiorców...

Ochrona prawna tych wszystkich oznaczeń istnieje przez czas nieograniczony, a wygaśnięcie jej następuje na skutek zwinienia przedsiębiorstwa...

Tożsamość nazwisk konkurentów

Specjalny wypadek istnieje wtedy, gdy drugi przedsiębiorca oznacza swe przedsiębiorstwo w ten sposób sposobem co i jego konkurent, ale robi to z tej przyczyny, iż ma takie samo nazwisko...

Debity niezaskarżalne

Kodeks zobowiązań ma długi tego rodzaju, iż wierzyciel nie ma prawa zaskarżenia dłużnika w razie niespełnienia lub niesłusznego spełnienia świadczenia...

wolnie, nie będzie już mógł żądać jego zwrotu od wierzyciela.

2) Długi zgłaszane spowodu niedotrzymania terminu do zaskarżenia, przez co wierzyciel utracił prawa do ich dochodzenia...

3) Długi, co do których od początku wykluczone jest sądowe ich dochodzenie ze względu na ich naturę, jak n. p. zobowiązania z gry i zakładów...

4) Obowiązki moralne i przyzwyczajone jak np. napitki, podarki ślubne, datki dobroczynne...

Porządek na kolejach

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 24 listopada 1934 reguluje przepisy dotyczące porządku w podróżach na kolejkach...

Nadzór nad przestrzeganiem porządku mają organy kolejowe, którymi są zawiadowcy stacji, dyżurni ruchu, kasjerzy, magazynierzy...

Kary za wykroczenia przeciw tym przepisom określone są w art. 42 prawa o wykroczeniach, którymi postanawia, że kto wykracza przeciw przepisom o przestrzeganiu porządku na kolejach...

Odpowiedzi redakcji

Pani W. C. Po myśli ustawy z 23 marca 1933 oraz uzupełniających ją ostatnich dekretów R. Prez. z 30 września 1935 i 3 grudnia 1935 - odeśki od wierzyciela hipotecznych, powstałych przed 1 stycznia 1932...

Niedość zachwycać się lotnictwem

trzeba z niego korzystać i podróżować samolotami, wysyłać nimi listy i paczki! Polskie samoloty komunikacyjne szybko i bezpiecznie - wygodnie kursują codziennie! Tanie ceny biletów!

Lichwa czyli wyzysk

Kodeks Zobowiązań rozumie jako lichwę czyli wierzysk każde takie materialne pokrywanie nie jednej strony przez drugą, w którym jedna z nich wykorzystuje lekkomyślność, niedoświadczenie lub przynusowe położenie drugiej strony...

ile takie wyrównanie świadczeń jest niemożliwe może uchylić się od skutków prawnych zawartej umowy; we wszystkich zaś wypadkach może niezależnie od powyższych roszczeń żądać odszkodowania na podstawie ogólnych przepisów prawa cywilnego.

Jeżeli ktoś został wyzyskany w sposób wyżej przedstawiony, to może żądać zmniejszenia swego świadczenia (np. nadmiernej ceny kupna) albo zwiększenia świadczenia z którego jest wyzyskany (np. dopłaty pieniężnej), a o

Jeżeli druga strona nie okaże skłonności naprawienia krzywdy, może wówczas poszkodowanego wnieść proces sądowy i domagać się nie tylko uznania umowy za bezskuteczną, albo też żądać zwrotu spełnionego świadczenia...







